komponenwarga bangsa, yakni: (1) Negara Kesatuan Republik lndonesia

(NKRI),(2) Undang-Undang Dasar 1945, (3) Pancasila, dan (4)

BhinnekaTunggal lka.

Contoh berikut merupakan upaya FKUB Kabupaten Jepara meneduhkan

kerukunan umat beragama :

“Sehubungan dengan menyambut Tahun Baru Islam 1
Muharram 1430 H, Perayaan Natal dan Tahun 2009 M, maka Forum
Komunikasi Umat Beragama (FKUB) Kabupaten Jepara menerbitkan
pesan-pesan sebagai berikut : Pertama,Selaku umat beragama, agar di
penghujung tahun ini senantiasa melakukan evaluasi baik secara individual
maupun kolektif, melakukan perbaikan dan

yang bertentangan dengan doktri agama itu
sendiri; Kedua, Bertekad mempertebal keimanan sebagai modal dasar
guna mewujudkan kerukunan hidup beragama, mempererat tali
persaudaraan dan memupuk kebersamaan, persatuan dan kesatuan untuk

21 Pesan damai ini ditandatangani di Jepara, 25 Dzul Hijjah 1429 H/23 Desember

2009 M oleh Forum Kerukunan Umat Beragama Kabupaten Jepara, Ketua (Drs. KH.
Chumaidurrohman ) dan Sekretaris (H. Mashudi, M.Ag.).